АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2023 г. N 5686

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ

И НАПРАВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.07.2021 N 1228 "Об утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации", постановлением администрации муниципального образования

город Краснодар от 30.11.2021 N 5239 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления администрацией муниципального

образования город Краснодар муниципальных услуг и внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования город Краснодар от

23.12.2011 N 10323 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления администрацией муниципального

образования город Краснодар муниципальных услуг, разработки и утверждения

административных регламентов осуществления администрацией муниципального

образования город Краснодар муниципального контроля" постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией

муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги "Постановка на учет

и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории

муниципального образования город Краснодар" (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования город Краснодар 26.08.2015

N 5990 "Об утверждении административного регламента предоставления администрацией

муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги "Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования (детские сады), в

муниципальном образовании город Краснодар";

пункт 64 постановления администрации муниципального образования город

Краснодар от 02.12.2015 N 8134 "О внесении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты";

пункт 78 постановления администрации муниципального образования город

Краснодар от 16.02.2016 N 666 "О внесении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты";

постановление администрации муниципального образования город Краснодар от

23.03.2016 N 1127 "О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 26.08.2015 N 5990 "Об утверждении

административного регламента предоставления администрацией муниципального

образования город Краснодар муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования (детские сады), в муниципальном образовании город

Краснодар";

постановление администрации муниципального образования город Краснодар от

04.07.2016 N 2772 "О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 26.08.2015 N 5990 "Об утверждении

административного регламента предоставления администрацией муниципального

образования город Краснодар муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования (детские сады), в муниципальном образовании город

Краснодар";

постановление администрации муниципального образования город Краснодар от

30.06.2017 N 2646 "О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 26.08.2015 N 5990 "Об утверждении

административного регламента предоставления администрацией муниципального

образования город Краснодар муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования (детские сады), в муниципальном образовании город

Краснодар";

пункт 2 постановления администрации муниципального образования город Краснодар

от 06.12.2017 N 5714 "О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты";

пункт 2 постановления администрации муниципального образования город Краснодар

от 05.07.2018 N 2761 "О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты";

пункт 2 постановления администрации муниципального образования город Краснодар

от 29.11.2018 N 5359 "О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты";

пункт 2 постановления администрации муниципального образования город Краснодар

от 25.03.2019 N 1221 "О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты";

пункт 2 постановления администрации муниципального образования город Краснодар

от 23.09.2020 N 4125 "О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты";

пункт 1 постановления администрации муниципального образования город Краснодар

от 18.05.2021 N 1858 "О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты".

3. Департаменту информационной политики администрации муниципального

образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официально настоящее

постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования город Краснодар Л.Н. Егорову.

Глава муниципального

образования город Краснодар

Е.М.НАУМОВ